

Obiect **Reparatia capitala a retelelor ingineresti** **Investitor**
si renovarea spatiilor sanitare a cladirii
administrative al SIS al RM amplasata in or.
Chisinau, bd. Stefan cel Mare si Sfint, 166

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare				
		1.1. Lucrari de constructie-montare				
		1.1.1. Obiecte sanitare				
1	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (model Jika sau analogic)	buc			1 053,900 130,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	31,00	130,200
	366544949588944 956-1	Vas pt. closet cu sifon interior model Jika sau analogic	buc	1,0100	790,00	797,900
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,50	65,500
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	42,30	42,300
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	18,00	18,000
2	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (lavuar aplicat pentru mobilier, suspendat pe perete: 1050'460mm (model Luxor sau analogic)	buc			1 520,450 57,350
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	31,00	57,350
	366544949588944 956-2	Lavuar aplicat pentru mobilier, suspendat pe perete: 1050'460mm (model Luxor sau analogic)	buc	1,0100	1 310,00	1 323,100
	2875114202800	Sifon pt.lavuar	buc	1,0000	65,00	65,000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	30,00	30,000
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	22,50	45,000
3	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (lavuar aplicat pentru mobilier, suspendat pe perete: 1200*440mm (model Isik sau analogic)	buc			2 237,550 57,350
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	31,00	57,350
	366544949588944 956-3	Lavuar aplicat pentru mobilier, suspendat pe perete: 1200*440mm (model Isik sau analogic)	buc	1,0100	2 020,00	2 040,200
	2875114202800	Sifon pt.lavuar	buc	1,0000	65,00	65,000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	30,00	30,000
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	22,50	45,000
4	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (in incapere tehnica model Pure sau analogic))	buc			2 166,850 57,350
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	31,00	57,350
	366544949588944	Lavuar model Pure sau analogic	buc	1,0100	1 950,00	1 969,500

1	2	3	4	5	6	7
	956-4					
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	65,000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	30,00	30,000
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	22,50	45,000
5	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			297,150 51,150
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	31,00	51,150
	366544949588944 956-5	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	210,00	210,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	18,00	36,000
6	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			320,650 35,650
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	31,00	35,650
	366544949588944 956-6	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	285,00	285,000
7	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			585,900 79,050
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	31,00	79,050
	366544949588944 956-7	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	360,00	363,600
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	55,25	55,250
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	70,00	70,000
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	30,00	18,000
		1.1.2. Sistemul de alimentare cu apa potabila				
8	SD19A	Robinet de retinere cu 3 cai cu mufe filetate, avind diametrul 1/2"	buc			627,130 7,130
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	31,00	7,130
	366544949588944 956-8	Robinet de retinere cu 3 cai cu mufe d=1/2"	buc	1,0000	620,00	620,000
9	SD01A	Robinet de stropire, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"	buc			99,030 4,030
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	31,00	4,030
	366544949588944 956-9	Robinet de stropire d=1/2"	buc	1,0000	63,00	63,000
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	32,00	32,000
10	SD19A	Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 1/2"	buc			51,800 7,130
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	31,00	7,130
	366544949588944 956-10	Robinet bila cu mufe d=1/2"	buc	1,0000	44,67	44,670
11	SD19A	Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 3/4"	buc			68,530 7,130
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	31,00	7,130
	366544949588944 956-11	Robinet bila cu mufe d=3/4"	buc	1,0000	61,40	61,400
12	SD19B	Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 1"	buc			116,680 8,680
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	31,00	8,680
	366544949588944 956-12	Robinet bila cu mufe d=1"	buc	1,0000	108,00	108,000
13	SD19C	Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4"	buc			194,260 14,260
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	31,00	14,260
	366544949588944 956-13	Robinet bila cu mufe d=1 1/4"	buc	1,0000	180,00	180,000
14	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50 mm	buc			144,260 27,590

1	2	3	4	5	6	7
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	31,00	27,590
	366544949588944 956-14	Flansa din otel pentru sudura d=50	buc	1,0000	96,67	96,670
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	50,00	20,000
15	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 20*2.2 mm	m			71,629 19,530
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	31,00	19,530
	366544949588944 956-15	Teava din material plastic d=20*2.2	m	1,0200	17,00	17,340
	2523156719430-1 5	Cot din material plastic d=20	buc	0,7000	1,20	0,840
	2523156719450-1 5	Teu din material plastic d=20	buc	0,4500	3,00	1,350
	2523156719460-1 5	Reductie din material plastic d=20	buc	0,1000	22,20	2,220
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	28,00	28,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,060
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	22,00	0,132
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	31,00	0,062
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	50,00	2,095
16	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25*2.3 mm	m			28,091 4,340
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	31,00	4,340
	366544949588944 956-16	Teava din material plastic d=25*2.3	m	1,0200	20,67	21,083
	2523156719430-1 6	Cot din material plastic d=25	buc	0,0600	2,94	0,176
	2523156719450-1 6	Teu din material plastic d=25	buc	0,1500	4,02	0,603
	2523156719460-1 6	Reductie din material plastic d=25	buc	0,0500	20,80	1,040
	2523156719400-1 6	Mufa din material plastic d=25	buc	0,0900	2,08	0,187
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,060
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	22,00	0,132
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	50,00	0,470
17	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32*2.9 mm	m			47,097 4,960
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	31,00	4,960
	366544949588944 956-17	Teava din material plastic d=32*2.9	m	1,0200	36,14	36,863
	2523156719430-1 7	Cot din material plastic d=32	buc	0,0600	6,50	0,390
	2523156719450-1 7	Teu din material plastic d=32	buc	0,1500	6,50	0,975
	2523156719460-1 7	Reductie din material plastic d=32	buc	0,0500	57,89	2,894
	2523156719400-1 7	Mufa din material plastic d=32	buc	0,0900	3,25	0,292
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,060
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	22,00	0,132
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0106	50,00	0,531
18	SA02D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la conducte de legatura, la obiecte sanitare pentru cladiri de locuit si social - culturale si in conducte de legatura la hidranti, avind diametrul de 50*3mm	m			261,325 77,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5000	31,00	77,500
	366544949588944 956-18	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d=50*3	m	1,0100	75,00	75,750
	2721204117800-1 8	Cot din fonta maleabila A1, zincat d=50	buc	2,2000	32,50	71,500
	2721204115000-1 8	Teu din fonta maleabila B1, zincat d=50	buc	0,4500	77,00	34,650
	2721204120100-1 8	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata d=50	buc	0,0400	47,00	1,880
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,1000	0,45	0,045
19	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze,	buc			43,155

1	2	3	4	5	6	7
		montata prin dibluri de 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida				8,680
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	31,00	8,680
	2875274204000-19	Bratara fixe d=2"	buc	1,0000	14,50	14,500
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,50	0,775
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	16,00	16,000
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,30	0,300
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	1,10	1,100
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	18,00	1,800
20	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciale, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea d=22*6mm IIII	m			14,558 10,850
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	31,00	10,850
	366544949588944 956-20	Termoizolatii conducte d=22*6mm IIII	m	1,0300	3,60	3,708
21	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciale, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea d=28*6mm IIII	m			15,588 10,850
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	31,00	10,850
	366544949588944 956-21	Termoizolatii conducte d=28*6mm IIII	m	1,0300	4,60	4,738
22	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciale, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea d=35*6mm IIII	m			16,896 10,850
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	31,00	10,850
	366544949588944 956-22	Termoizolatii conducte d=35*6mm IIII	m	1,0300	5,87	6,046
23	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama)	buc			1 237,000 124,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	31,00	124,000
	366544949588944 956-23	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	1,0000	545,00	545,000
	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,0000	10,00	10,000
	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	1,0000	18,00	18,000
	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	20,0000	27,00	540,000
24	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (adaptor flansa) din polietilena, tevi avind diametrul de 63 mm	buc			127,220 24,800
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	31,00	24,800
	366544949588944 956-24	Fiting polietilena adaptor flansa d=63	buc	1,0100	42,00	42,420
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	50,00	30,000
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	50,00	30,000
25	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufa e/f) din polietilena, tevi avind diametrul de 63 mm	buc			116,312 24,800
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	31,00	24,800
	366544949588944 956-25	Fiting polietilena mufa e/f d=63	buc	1,0100	31,20	31,512
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	50,00	30,000
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	50,00	30,000
26	SA34F	Confectionarea, montarea si cimentarea tevi de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 3"	buc			33,289 16,120
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	31,00	16,120
	366544949588944 956-26	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal d=3"	m	0,3000	54,00	16,200
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	16,00	0,144
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3210	1,45	0,466
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	180,00	0,360
27	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			4,960 4,960
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	31,00	4,960
28	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii,	m			4,650

1	2	3	4	5	6	7
		sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"				4,650
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	31,00	4,650
29	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			1,550
						1,550
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	31,00	1,550
30	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			1,860
						1,860
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	31,00	1,860
		1.1.3. Sistemul de alimentare cu apa calda				
31	SD19A	Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 16mm	buc			48,730
						7,130
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	31,00	7,130
	366544949588944 956-27	Robinet bila cu mufe filetate , d 16mm	buc	1,0000	41,60	41,600
32	SD19A	Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 20mm	buc			68,470
						7,130
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	31,00	7,130
	366544949588944 956-28	Robinet bila cu mufe filetate d=20mm	buc	1,0000	61,34	61,340
33	SD19B	Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 25mm	buc			116,680
						8,680
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	31,00	8,680
	366544949588944 956-29	Robinet bila cu mufe filetate d=25mm	buc	1,0000	108,00	108,000
34	SD19C	Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 32 mm	buc			194,260
						14,260
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	31,00	14,260
	366544949588944 956-30	Robinet bila cu mufe filetate d=32mm	buc	1,0000	180,00	180,000
35	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 16*2.2 mm	m			63,542
						18,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	31,00	18,600
	366544949588944 956-31	Teava din material plastic d=16*2.2	m	1,0200	12,00	12,240
	366544949588944 956-32	Cot din material plastic d=16	buc	0,7000	1,60	1,120
	366544949588944 956-33	Teu din material plastic d=16	buc	0,4500	3,00	1,350
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	28,00	28,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,060
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	22,00	0,110
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	31,00	0,062
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	50,00	2,000
36	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20*2.8 mm	m			72,820
						19,530
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	31,00	19,530
	366544949588944 956-34	Teava din material plastic d=20*2.8	m	1,0200	16,00	16,320
	366544949588944 956-35	Cot din material plastic d=20	buc	0,7000	2,94	2,058
	366544949588944 956-36	Teu din material plastic d=20	buc	0,4500	4,02	1,809
	366544949588944 956-37	Reductie din material plastic d=20	buc	0,1000	27,54	2,754
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	28,00	28,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,060
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	22,00	0,132
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	31,00	0,062

1	2	3	4	5	6	7
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	50,00	2,095
37	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25*3.5 mm	m			42,856 4,340
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	31,00	4,340
	366544949588944 956-38	Teava din material plastic d=25*3.5	m	1,0200	32,68	33,334
	366544949588944 956-39	Cot din material plastic d=25	buc	0,0600	5,98	0,359
	366544949588944 956-40	Teu din material plastic d=25	buc	0,1500	6,50	0,975
	366544949588944 956-41	Reductie din material plastic d=25	buc	0,0500	57,89	2,895
	366544949588944 956-42	Mufa din material plastic d=25	buc	0,0900	3,25	0,292
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,060
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	22,00	0,132
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	50,00	0,470
38	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32*4.4 mm	m			26,608 4,960
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	31,00	4,960
	366544949588944 956-43	Teava din material plastic d=32*4.4	m	1,0200	17,80	18,156
	366544949588944 956-44	Cot din material plastic d=32	buc	0,0600	9,40	0,564
	366544949588944 956-45	Teu din material plastic d=32	buc	0,1500	5,20	0,780
	366544949588944 956-46	Reductie din material plastic d=32	buc	0,0500	16,80	0,840
	366544949588944 956-47	Mufa din material plastic d=32	buc	0,0900	6,51	0,586
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,060
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	22,00	0,132
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0106	50,00	0,530
39	SA17C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40*5.5 mm	m			47,073 5,580
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	31,00	5,580
	366544949588944 956-49	Teava din material plastic d=40*5.5	m	1,0200	24,00	24,480
	366544949588944 956-48	Cot din material plastic d=40	buc	0,0600	4,50	0,270
	366544949588944 956-50	Teu din material plastic d=40	buc	0,1500	27,30	4,095
	366544949588944 956-51	Reductie din material plastic d=40	buc	0,0500	227,75	11,387
	366544949588944 956-52	Mufa din material plastic	buc	0,0900	5,00	0,450
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,060
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	22,00	0,154
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	50,00	0,597
40	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea d=20*9mm IIII	m			14,558 10,850
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	31,00	10,850
	366544949588944 956-56	Termoizolatie conducte d=20*9mm IIII	m	1,0300	3,60	3,708
41	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea d=25*9mm IIII	m			15,588 10,850
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	31,00	10,850
	366544949588944 956-57	Termoizolatie conducte d=25*9mm IIII	m	1,0300	4,60	4,738
42	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea d=32*9mm IIII	m			16,896 10,850
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	31,00	10,850
	366544949588944 956-58	Termoizolatie conducte d=32*9mm IIII	m	1,0300	5,87	6,046
43	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind	m			17,916

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul si grosimea d=40*9mm ППЭ				10,850
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	31,00	10,850
	366544949588944 956-59	Termoizolatie conducte d=40*9mm ППЭ	m	1,0300	6,86	7,066
44	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea d=50*9mm ППЭ	m			23,392
						13,020
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	31,00	13,020
	366544949588944 956-60	Termoizolatie conducte d=50*9mm ППЭ	m	1,0300	10,07	10,372
45	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			4,960
						4,960
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	31,00	4,960
46	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			1,550
						1,550
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	31,00	1,550
		1.1.4. Sistemul de canalizare menajera				
47	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			25,064
						7,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	31,00	7,750
	366544949588944 956-61	Teava din material plastic pentru canalizare d=50	m	1,0300	16,67	17,170
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	27,00	0,108
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	3,00	0,036
48	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm-30% din lungimea conductei pentru fittinguri	m			25,095
						7,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	31,00	7,750
	366544949588944 956-62	Teava din material plastic pentru canalizare d=50	m	1,0300	16,70	17,201
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	27,00	0,108
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	3,00	0,036
49	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			39,210
						9,920
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	31,00	9,920
	366544949588944 956-63	Teava din material plastic pentru canalizare d=110	m	1,0300	28,00	28,840
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	27,00	0,405
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	3,00	0,045
50	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm - 30% din lungimea conductei pentru fittinguri	m			39,210
						9,920
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	31,00	9,920
	366544949588944 956-64	Teava din material plastic pentru canalizare d=110	m	1,0300	28,00	28,840
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	27,00	0,405
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	3,00	0,045
51	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			94,888
						7,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	31,00	7,750
	366544949588944 956-65	Sifon de pardoseala din polipropilena d=50mm	buc	1,0000	87,00	87,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	27,00	0,108
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	3,00	0,030
		1.2. Utilaj				
52		Compensator de dilatatie din cauciuc cu flanse	buc			12,000

1	2	3	4	5	6	7
		Dn50				0,000
	366544949588944 956-66	Compensator de dilatare din cauciuc cu flanse Dn50	buc	1,0000	12,00	12,000
53		Robinet fluture din fonta cu flanse Dn50	buc			365,000 0,000
	366544949588944 956-67	Robinet fluture din fonta cu flanse Dn50	buc	1,0000	365,00	365,000
54		Robinet cu ventil din fonta cu flanse Dn50	buc			1 008,000 0,000
	366544949588944 956-68	Robinet cu ventil din fonta cu flanse Dn50	buc	1,0000	1 008,00	1 008,000
55		Manometru tehnic	buc			35,000 0,000
	366544949588944 956-69	Manometru tehnic	buc	1,0000	35,00	35,000
56		Robinet termostatic de balansare MTCV Dn15mm Danfoss sau analogic	buc			675,000 0,000
	366544949588944 956-70	Robinet termostatic de balansare MTCV Dn15mm Danfoss sau analogic	buc	1,0000	675,00	675,000
57		Robinet de reglaj cu presetari STK Dn15mm	buc			388,000 0,000
	366544949588944 956-71	Robinet de reglaj cu presetari STK Dn15mm	buc	1,0000	388,00	388,000
		1.3. Montarea utilajului				
58	SA30A	Compensator de dilatare din cauciuc cu flanse pentru conducte de presiune, avind diametrul 50 mm	buc			92,200 77,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5000	31,00	77,500
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,2400	9,00	2,160
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	1,1400	11,00	12,540
59	SD08A	Robinet fluture din fonta cu flanse, avind diametrul nominal de 50 mm	buc			26,745 15,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	31,00	15,500
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	0,9200	11,00	10,120
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1250	9,00	1,125
60	SD09C	Robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 50 mm	buc			73,240 60,450
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	31,00	60,450
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,0400	11,00	11,440
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1500	9,00	1,350
61	IA18B	Armatuiri fine pentru cazanele de incalzire centrala: manometru tehnic	buc			12,652 12,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	31,00	12,400
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	21,00	0,252
62	ID07A	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 1/2" (Robinet de balansare MTCV Dn15mm Danfoss sau analogic)	buc			14,622 13,950
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	31,00	13,950
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	21,00	0,672
63	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 1/2" (Robinet de reglaj cu presetari STK Dn15 sau analogic)	buc			9,300 9,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	31,00	9,300

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.